FRANCISCUS VERON, JESUIT.

Sequitur: Nullae decretales Romanorum pontificum contentae in corpore juris canonici, sive in sex libris decretalibus, sive in clementinis, sive in extravaganti-

It follows, that no decretals of the Roman Pontiffs contained in the body of the Canon Law, or in the six books of the Decretals, or in the Clementines, or in the

bus, nullae bullae posteriorum, qui in sede Petri sederunt, sufficientes sunt, fundando articulo fidei catholicae, seu nulla doctrina est de fide, quae continetur in istis decretalibus aut diplomatibus. Probatur, quia papa quocumque modo loquens, etiam ex cathedra, non est universalis ecclesia, ergo quod ab eo proponitur, non proponitur ab ecclesia universali; ergo non est doctrina fidei catholicae. Addo, conclusionem hanc tam certam esse inter doctores omnes, ut si quis contrarium doceret, novator ipse foret et censura percellendus, quippe novi dogmatis inventor.—Consentiunt itaque ex ipsomet Bellarmino doctores omnes, doctrinam illam non esse fidei catholicae; quod solum dixi et certissimum est; quod non advertunt praecipiti iudicio calumniatores.—Maturius ergo procedant hi censores, quorum censuram meretur, quippe inductiva novi dogmatis, tanquam fide catholica credenti, quod nemo hucusque statuit, scilicet; quod a pontifice foret, etiam ex cathedra definitum, extra concilium universale esse de fide catholica, seu tale definitum esse fide catholica, et sub peccato haereseos ab omnibus credendum. Hallucinati sunt et caecutiendo in errorem prolapsi, quamquam non tam error, quam hallucinatio vocanda sit praecipue haec censura: putarunt multos dixisse, quod nec censuriantur.—Regula Fidei, pp. 16, 18, 19, ed. secund., Ratisbon. 1867.

Non est de fide, pontificem Romanum docentem aliquid, sive in concilio particulari, sive in synodo provinciali, etiam cum a loquitur totam ecclesiam, seu cum ex cathedra, ut aiunt, loquitur, dum extra universale concilium doceat, esse iudicem supremum controversiarum, aut esse infallibilem; nec quod sic definitum foret, esse de fide, nisi aliunde sensus totius ecclesiae constaret.—Non est de fide, papam esse supra concilium universale, seu supra ecclesiam totam reliquam seu ipso capite semoto, sicut nec etiam concilium aut to-

Extravagants, that no bulls of former Pontiffs who have sat in the See of Peter, are sufficient for founding an article of the Catholic faith, nor is any doctrine an article of faith which is contained in these decretals or documents. This is proved, because the Pope, in whatever manner he speaks, even *ex cathedra*, is not the Universal Church; therefore what is proposed by him is not proposed by the Universal Church: therefore it is not a doctrine of the Catholic faith. I add that this conclusion is so certain among all Doctors, that if any one should teach the contrary he would be an innovator and liable to censure as the inventor of a new dogma.—Therefore all Doctors, from Bellarmine himself, are agreed that this doctrine is not of the Catholic faith; what I have said is alone most sure; this the calumniators, of a rash judgment, do not observe.—Therefore, let these critics proceed more carefully, whose censure he deserves as the introducer of a new dogma to be believed as of the Catholic faith, which no one thus far has set up, namely, that what has been defined by the Pontiff, even *ex cathedra*, apart from a universal Council, is of the Catholic faith, or that such a definition is of the Catholic faith to be believed by all under the pain of heresy. They are dreaming and have fallen blindly into error, though this rash opinion is not so much to be called an error as a dream; they thought they had said many things which they had not yet dreamed of.